
40% del salario mínimo vigente en la capital del Es tado (zona "B")= 24.55 PESOS

Padrón Electoral al 31 de diciembre de 2012= 11,141,712 CIUDADANOS

FINANCIAMIENTO PARA ACTIVIDADES PERMANENTES= 273,529,029.60
15% PARITARIO= 41,029,354.44
85% PROPORCIONAL= 232,499,675.16

 Partido Político Financiamiento 
Partitario

% Votación Válida Efectiva  Fórmula Financiamiento Pr oporcional TOTAL financiamiento 
para actividades 

permanentes
PAN 5,861,336.35 22.481339 ( 22.481339 X 232´499,675.16)/100 $52,269,040.15 $58,130,376.50

PRI 5,861,336.35 26.982939 (26.982939 X 232´499,675.16)/100 $62,735,245.52 $68,596,581.87

PRD 5,861,336.35 24.273956 (24.273956 X 232´499,675.16)/100 $56,436,868.85 $62,298,205.20

PT 5,861,336.35 4.025042 (4.025042 X 232´499,675.16)/100 $9,358,209.58 $15,219,545.92

PVEM 5,861,336.35 8.000006 (8.000006 X 232´499,675.16)/100 $18,599,987.96 $24,461,324.31

MC 5,861,336.35 4.236726 (4.236726 X 232´499,675.16)/100 $9,850,374.19 $15,711,710.54

NA 5,861,336.35 9.999992 (9.999992 X 232´499,675.16)/100 $23,249,948.92 $29,111,285.26

TOTAL 41,029,354.44 100.00 232,499,675.16 273,529,029.60

FINANCIAMIENTO PARA ACTIVIDADES ESPECÍFICAS

 Partido Político Financiamiento para actividades 
permanentes

Financiamiento para 
actividades específicas (2% del 

ftto para actividades 
permanentes)

PAN $58,130,376.50 $1,162,607.53

PRI $68,596,581.87 $1,371,931.64

PRD $62,298,205.20 $1,245,964.10

PT $15,219,545.92 $304,390.92

PVEM $24,461,324.31 $489,226.49

MC $15,711,710.54 $314,234.21

NA $29,111,285.26 $582,225.71

TOTAL 273,529,029.60 5,470,580.59

 Partido Político Financiamiento para actividades 
permanentes

 Financiamiento para 
actividades específicas

Financiamiento total 
2013

PAN $58,130,376.50 $1,162,607.53 $59,292,984.03

PRI $68,596,581.87 $1,371,931.64 $69,968,513.51

PRD $62,298,205.20 $1,245,964.10 $63,544,169.30

PT $15,219,545.92 $304,390.92 $15,523,936.84

PVEM $24,461,324.31 $489,226.49 $24,950,550.80

MC $15,711,710.54 $314,234.21 $16,025,944.75

NA $29,111,285.26 $582,225.71 $29,693,510.97

TOTAL 273,529,029.60 5,470,580.59 278,999,610.19

RESUMEN DE FINANCIAMIENTO PARA EL AÑO 2013

CÁLCULO DEL FINANCIAMIENTO PÚBLICO PARA EL AÑO 2013

FINANCIAMIENTO PARA ACTIVIDADES  PERMANENTES


